
8Diário OficialGOIÂNIA, SEGUNDA-FEIRA, 29 DE MAIO DE 2023
ANO 186 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 24.049
SUPLEMENTO

RESOLVE:

Art. 1º Retificar o número de ordem 4º do art. 1º do 
Decreto de 18 de maio de 2023 (Protocolo nº 382419), publicado 
na página 9 do Suplemento do Diário Oficial nº 24.043, da mesma 
data, que nomeou DINAMAR FERREIRA, CPF nº ***.410.231-**, 
para exercer o cargo em comissão de Assessor “A9”, da Secretaria 
de Estado da Administração, somente quanto ao nome, que passa 
a ser considerado DINAMAR FERREIRA SIQUEIRA.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 29 de maio de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#384461#8#447660/>

Protocolo 384461
<#ABC#384462#8#447661>

PORTARIA Nº 757, DE 29 DE MAIO DE 2023

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA CASA CIVIL, no 
uso da competência que lhe foi delegada pelo inciso IX, alínea 
“a”, do art. 1º do Decreto nº 9.375, de 2 de janeiro de 2019, com 
fundamento nos arts. 71, II, 72, II, e 73, da Lei nº 20.756, de 28 
de janeiro de 2020, e no art. 21 da Lei Complementar nº 161, de 
30 de dezembro de 2020, também tendo em vista o que consta do 
Processo nº 202300040000203, em especial o Termo de Convênio 
nº 002/2023-DCC-MPGO, celebrado entre o Estado de Goiás e o 
Ministério Público do Estado de Goiás,

RESOLVE:

Art. 1º Ceder o servidor FLÁVIO HENRIQUE ALVES DE 
LIMA, CPF nº ***.059.661-**, ocupante do cargo efetivo de Médico, 
do Poder Executivo estadual - Secretaria de Estado da Saúde, à 
Procuradoria-Geral de Justiça/Ministério Público do Estado de 
Goiás, no período de 1º de junho a 31 de dezembro de 2023, 
com todos os direitos e as vantagens do cargo e com ônus para 
o cessionário, inclusive quanto ao recolhimento previdenciário em 
favor da Goiás Previdência - GOIASPREV.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 
publicação.

Goiânia, 29 de maio de 2023.

EMÍLIA MUNHOZ GAIVA
Secretária de Estado da Casa Civil substituta

<#ABC#384462#8#447661/>

Protocolo 384462
<#ABC#384373#8#447562>

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO

CONTRATO Nº 005/2023

Processo nº: 202300013000618

Objeto: Contratação de empresa especializada na prestação 
de Serviços de Locação de Veículos Administrativos, categorias 
diversas (sem motorista e sem combustível), devidamente 
licenciados junto ao DETRAN, com quilometragem livre, incluindo 
seguro, monitoramento por sistema GPS/GSM/GPRS, manutenção 
veicular, insulfilm e adesivagem para atender a Secretaria de Estado 
da Casa Civil, em conformidade com o Termo de Referência.

Contratante: SECRETARIA DE ESTADO DA CASA CIVIL

Contratada: CS BRASIL FROTAS S/A, inscrita no CNPJ sob nº 
27.595.780/0001-16.

Fundamento Legal: Na forma da Lei Federal n°. 8.666/93, decorre 
do Pregão Eletrônico nº 003/2023/SEPLAG,  tudo constante do 
Processo, que fica fazendo parte integrante do presente contrato, 
regendo-o no que for omisso, independente de transcrição.

Valor Total: R$ 154.059,60 (cento e cinquenta e quatro mil, 
cinquenta e nove reais e sessenta centavos).

Data da Assinatura: 26/05/2023

Vigência: 24 (vinte e quatro) meses, contados à partir de sua 
assinatura por todas as partes, com eficácia à partir da publicação 
do seu extrato em Diário Oficial.

Dotação Orçamentária: 2023.11.01.04.122.4200.4243.03, 
referente ao exercício de 2023, natureza de despesa 3.3.90.33.04, 
tendo o valor empenhado conforme Nota de Empenho nº 00061 e nº 
00062, de 11/05/2023.

Assinaturas:

Contratante: Emilia Munhoz Gaiva- Secretária de Estado da Casa 
Civil em Substituição

Contratada: Paulo Roberto Teixeira e Anselmo Tolentino Soares 
Junior - Representantes Legais
<#ABC#384373#8#447562/>

Protocolo 384373

POR AÍ...
VEM

                 DIARIO OFICIAL DO ESTADO DE GOIAS Assinado digitalmente pela ABC - AGENCIA BRASIL CENTRAL                    CODIGO DE AUTENTICACAO: e00383b8


